ABSODEX 소형 타입
AX6000M 시리즈
“작고 사용하기 편리함”
Desktop DD 액추에이터 탄생
제11회
초모노즈쿠리
부품 대상
장려상 수상

● 기어부의 돌출이 없는 심플한 구조로 설계 공수를 삭감할 수 있습니다.
구입
● 세트 형번(모터+드라이버+케이블)이므로 발주가 간단합니다.
● 구동 부품(풀리, 벨트, 기어)의 구입이 필요 없습니다.
조립
● 인로, 위치 결정 핀 구멍이 표준 장비입니다.
● 조립 조정 공수를 삭감할 수 있습니다.
운전
● 더욱 개선된 PC 툴로 동작 설정이 간단해졌습니다.
● 위치 결정에 최적화된 캠 곡선으로 부드럽게 움직입니다.
보전
꼭 테스트 해 보세요!
● 재사용이 가능하여 재고를 삭감할 수 있습니다.
사용 사례
채용
포인트
“테이블을 올려만 놓는” 듯한 느낌으로 장치를 설계할 수 있습니다. 분할 위치 출력(정지 위치
출력)이나 인덱스 도중 출력의 I/O 신호 등, 인덱스 테이블에 적합한 기능을 풍부하게 탑재하
여 외부 센서를 삭감할 수도 있습니다.
수작업 공정을 반자동화
기존 장치에
서브 조립 공정으로 추가
<목적>
· 생산성 개선
· 작업 안정화 <목적>
· 장치 설계 시간 단축
· 장치 재사용
<목적>
· 장치 전체의 택트 개선
· 기존 장치의 소형화
(기존 장치 구성 요소의 치환)
AX4000T
시리즈
AX2000T
시리즈
AX1000T
시리즈
기존 ABSODEX와 프로그램·파라미터(일부 제외)를 공용할 수 있습니다.
장치를 모듈화 할 때의
  축 유닛
권두5
PC ※
어스
ABSODEX
액추에이터 본체
리졸버 케이블
접지(실드 접지)
접지(실드 접지)
접지(실드 접지)
모터 케이블
DC24V 전원
(별매)
노이즈 필터
(별매)
클램프 필터
(별매)
어스
PC 통신 케이블
(별매)
PLC ※
전원
※
I/O 커넥터
(드라이버 첨부품)
어스
드라이버 본체
서지 프로텍터
시스템 구성
●기본적인 설정 항목
1. PC에서 프로그램을 입력한다.
2. 필요한 파라미터를 설정한다.
3. 게인을 적정하게 설정한다.
●기본적인 구동 방법

롤러 등과의 접속이 가능합니다.
5
관련 부품 형번표··············9page
사용상의 주의사항········11page
기종 선정······················ 16page
권두8
1
액추에이터 사양
ABSODEX
AX6000M Series
드라이버 및 액추에이터와 케이블 조합이 자유로운 호환 기능
직경 80mm의 미니멈 사이즈
●최대 토크: 1.2N·m, 3N·m
●대응 드라이버: MU 타입 드라이버
항목 AX6001M AX6003M
최대 출력 토크 N·m 1.2 3.0
연속 출력 토크 N·m 0.4 1.0
최고 회전 속도 rpm 240(주1)
허용 액시얼 하중 N 600
허용 모멘트 하중 N·m 5
출력축 관성 모멘트 kg·m2 0.00034 0.00059
허용 부하 관성 모멘트 kg·m2 0.034 0.059
분할 정도(주2) 초 ±90
반복 정도(주2) 초 ±10
출력축 마찰 토크 N·m 0.13 0.22
분해능 P/rev 540672
모터 절연 계급 A종
모터 내전압 AC550V 1분간
모터 절연 저항 10MΩ 이상 DC500V
사용 주위 온도 0~40℃
사용 주위 습도 20~85%RH 결로 없을 것
보존 주위 온도 －10~65℃
보존 주위 습도 20~90%RH 결로 없을 것
환경 부식성 가스, 폭발성 가스, 분진 없을 것
질량 kg 1.2 1.8
출력축 진동(주2) mm 0.03
출력축 면 진동(주2) mm 0.05
보호 구조 IP20
주1: 연속 회전 운전 시에는 80rpm 이하의 속도에서 사용해 주십시오.
주2: 분할 정도 및 반복 정도, 출력축 진동, 출력축 면 진동에 대해서는 11page ‘용어 해설’을 참조해 주십시오.
속도·최대 토크 특성
M(N･m)=F(N)×L(m)
M:
F :
L :
M(N･m)=F(N)×(L+0.02)(m)
M:
F :
L :
 사용하기 전에 반드시 11page~15page의 사용상의 주의사항을 읽어 주십시오.
●AX6001M ●AX6003M
[rpm]
300
200
100
50
250
150
0
0 0.5 1 1.5 [N·m]
※그래프는 DC24V(주위 온도: 25℃)일 때의 대표값입니다.
연속 운전
사용 영역
간헐 운전 사용 영역
[rpm]
300
200
100
50
250
150
0
0 21 3 4 [N·m]
※그래프는 DC24V(주위 온도: 25℃)일 때의 대표값입니다.
연속 운전
사용 영역
간헐 운전 사용 영역
2
형번 표시 방법
AX6000M Series
( )
형번 표시 방법
C  취부 베이스
E  인터페이스 사양
B  드라이버 종류
기종 형번
A  사이즈
(최대 토크)
D  케이블 길이
●세트 형번(액추에이터, 드라이버, 케이블)
액추에이터 단품 형번 드라이버 단품 형번 케이블 단품 형번
A  사이즈 C  취부 베이스 E  인터페이스
     사양
D  케이블 길이
주:  케이블 길이 4m인
경우에는 ‘DM04’
ㆍ모터 케이블
ㆍ리졸버 케이블
본체 형번 옵션 형번
AX6 001 MU BS U0DM04
기호 내용
A  사이즈(최대 토크)
001 1.2N·m
003 3.0N·m
B  드라이버 종류
MU MU 타입 드라이버 부착
E  인터페이스 사양
U0 패럴렐 I/O(NPN 사양)
U1 패럴렐 I/O(PNP 사양)
C  취부 베이스
기호 없음 표준(취부 베이스 없음)
BS 무전해 니켈 도금
표면 처리 취부
D  케이블 길이
DM02 2m
DM04 4m
DM06 6m
DM08 8m
DM10 10m
AX6 M001 BS AX9000MU U0 AX-CBLM8 DM04
AX-CBLR8 DM04
특별 주문 대응품은 CE 및 RoHS 비대응입니다. 별도로 문의해 주십시오.
3
AX6000M Series
●AX6001M
외형 치수도
주1: 액추에이터 원점 위치는 외형 치수도와 다를 수 있습니다.
원점 오프셋 기능으로 임의의 원점 위치를 설정할 수 있습니다.
주:  케이블 인출구의 최소 굴곡 범위는
50mm입니다. 80
80
4×φ4.8
4×M4 깊이 6.5(등배)
회전 테이블 취부용
취부 베이스(옵션)
4×C4
4.5     깊이 4+0.2
 0
φ80  0

전자 서멀 액추에이터 과열 보호
전원 용량
액추에이터 형번 드라이버 형번 정격 입력 전류 최대 입력 전류
AX6001M, AX6003M AX9000MU 3.3A 10A
인터페이스 사양: 패럴렐 I/O(NPN)
패럴렐 I/O(PNP)
주요 특장
●초소형·경량화(수지 보디 채용)
●커넥터 접속을 위한 배선이 용이
형번 표시 방법
항목 내용
제품 명칭 MU 타입 드라이버
AX9000MU
전원 전압
주 전원 DC24V±10％
제어 전원 DC24V±10％
구조 드라이버, 컨트롤러 일체형
사용 주위 온도 0~50℃
사용 주위 습도 20~90%RH(결로 없을 것)
보존 주위 온도 －10~65℃
보존 주위 습도 20~90%RH(결로 없을 것)
환경 부식성 가스, 분진 없을 것
내노이즈
1000V(P-P), 펄스 폭 1μsec, 상승, 하강 시간 1nsec
임펄스 노이즈 시험 유도 노이즈(용량 결합)
내진동 4.9m/s2
질량 약 0.5kg
보호 구조 IP2X
AX9000MU U0
AX9000MU U1
인터페이스 사양
U0: 패럴렐 I/O(NPN 사양)
U1: 패럴렐 I/O(PNP 사양)
 사용하기 전에 반드시 11page~15page의 사용상의 주의사항을 읽어 주십시오.
6
MU type driver
CN3 입출력 회로 사양
입출력 회로 사양
내용
1회로 전류
(mA)
최대 점수
(회로)
최대 전류
(mA)
최대 소비 전류
(mA)
입력 회로 4 14 56
746출력 회로 30 18 540
브레이크 출력(BK+, BK-) 75 2 150
※출력 회로의 최대 동시 출력 점수는 18점 중 14점입니다.
CN3 출력 신호
핀 번호 신호 명칭 논리
33 M코드 출력(비트 0) 정
34 M코드 출력(비트 1) 정
35 M코드 출력(비트 2) 정
36 M코드 출력(비트 3) 정
37 M코드 출력(비트 4) 정
38 M코드 출력(비트 5) 정
39 M코드 출력(비트 6) 정
40 M코드 출력(비트 7) 정
41 인포지션 출력 정
42 위치 결정 완료 출력 정
43 기동 입력 대기 출력 정
44 알람 출력 1 부
45 알람 출력 2 부
46 인덱스 도중 출력 1/원점 위치 출력 정
47 인덱스 도중 출력 2/서보 상태 출력 정
48 레디 출력 정
49 분할 위치 스트로브 출력 정
50 M코드 스트로브 출력 정
CN3 입력 신호
핀 번호 신호 명칭 논리 판단
1~2 외부 전원 입력 ＋24V±10%
3~4 외부 전원 입력 GND
5 프로그램 번호 선택 입력(비트 0) 정 레벨
6 프로그램 번호 선택 입력(비트 1) 정 레벨
7 프로그램 번호 선택 입력(비트 2) 정 레벨
8 프로그램 번호 선택 입력(비트 3) 정 레벨
9

브레이크 출력(BK+, BK-) 75 2 150
※출력 회로의 최대 동시 출력 점수는 18점 중 14점입니다.
형번 사양 CN3 커넥터 CN4 커넥터
AX9000MU-U0 패럴렐 I/O(NPN) 10150-3000PE(플러그)
10350-52A0-008(SHELL)
Sumitomo 3M
전원 커넥터
04JFAT-SBXGF-I
오픈 Seal
J-FAT-OT
일본 압착 단자 제조
AX9000MU-U1 패럴렐 I/O(PNP)
추가 부품을 주문할 때는 부품 형번표를 참조해 주십시오.
CN3 출력 신호
핀 번호 신호 명칭 논리
33 M코드 출력(비트 0) 정
34 M코드 출력(비트 1) 정
35 M코드 출력(비트 2) 정
36 M코드 출력(비트 3) 정
37 M코드 출력(비트 4) 정
38 M코드 출력(비트 5) 정
39 M코드 출력(비트 6) 정
40 M코드 출력(비트 7) 정
41 인포지션 출력 정
42 위치 결정 완료 출력 정
43 기동 입력 대기 출력 정
44 알람 출력 1 부
45 알람 출력 2 부
46 인덱스 도중 출력 1/원점 위치 출력 정
47 인덱스 도중 출력 2/서보 상태 출력 정
48 레디 출력 정
49 분할 위치 스트로브 출력 정
50 M코드 스트로브 출력 정
CN3 입력 신호
핀 번호 신호 명칭 논리 판단
1~2 외부 전원 입력 GND
3~4 외부 전원 입력 ＋24V±10%
5 프로그램 번호 선택 입력(비트 0) 정 레벨
6 프로그램 번호 선택 입력(비트 1) 정 레벨
7 프로그램 번호 선택 입력(비트 2) 정 레벨
8 프로그램 번호 선택 입력(비트 3) 정 레벨
9
프로그램 번호 설정 입력 두 번째 자릿수/
프로그램 번호 선택 입력(비트 4)
정
엣지
레벨
10
프로그램 번호 설정 입력 첫 번째 자릿수/
프로그램 번호 선택 입력(비트 5)
정
엣지
레벨
11 리셋 입력 정 엣지
12 원점 복귀 지령 입력 정 엣지
13 기동 입력 정 엣지
14
서보 ON 입력/
프로그램 정지 입력
정
레벨
엣지
15 연속 회전 정지 입력 정 엣지
16 앤서 입력/위치 편차 카운터 리셋 입력 정 엣지
17 비상 정지 입력 부 레벨
18 브레이크 해제 입력 정 레벨
CN3 펄스열 입력 신호
핀 번호 신호 명칭
19   PULSE/UP/ A상
20 –PULSE/–UP/–A상
21   DIR/ DOWN/ B상
22 –DIR/–DOWN/–B상
CN3 인코더 출력 신호(인크리멘털)
핀 번호 신호 명칭
23   A상(라인 드라이버 출력)
24 –A상(라인 드라이버 출력)
25   B상(라인 드라이버 출력)
26 –B상(라인 드라이버 출력)
27   Z상(라인 드라이버 출력)
28 –Z상(라인 드라이버 출력)
패럴렐 I/O(PNP)
정격 전압: 24V±10%